O F Í C I O
N °  1 6 / F M C B / 2 0 2 3

Bombinhas, 26 de julho de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE BOMBINHAS - COMCULTURA
ADAUTO SATURNINO JANUÁRIO
PRESIDENTE

Excelentíssimo Presidente,
Cumprimentando-o  cordialmente,  vimos  por  meio  deste,  solicitar  a

convocação de Reunião Extraordinária para deliberar sobre as pautas pendentes e importantes
para  dar  continuidade  na  tramitação  da  operação  da  Lei  Paulo  Gustavo  no  Município  de
Bombinhas, além de aproveitar para discutir ações para promover a inscrição de candidatos ao
novo mandato do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Bombinhas – COMCULTURA.

Motivados  por  dar  celeridade  ao  processo  de  execução  dos  recursos
recebidos via Ministério da Cultura, requeremos URGÊNCIA na convocação, propondo inclusive a
data da segunda-feira, dia 31 de Julho de 2023, as 09h00 na Casa de Cultura Dona Tila (Rua
Parati, 203, Centro, Bombinhas).

Na certeza  de  contar  com a  sua  cooperação,  aguardo  a  confirmação  da
reunião.

Atenciosamente,

LUIZ FELIPE DE MELO
PRESIDENTE

		2023-07-26T19:40:00-0300
	LUIZ FELIPE DE MELO:085.951.979-11 1